CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À

PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 17-A, DE 2019, DO SENADO

FEDERAL, QUE "ALTERA A CONSTITUIÇÃO FEDERAL PARA INCLUIR A

PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS ENTRE OS DIREITOS E GARANTIAS

FUNDAMENTAIS E PARA FIXAR A COMPETÊNCIA PRIVATIVA DA UNIÃO PARA

LEGISLAR SOBRE PROTEÇÃO E TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS"

REQUERIMENTO Nº           , DE 2019

(Do Sr. Luis Miranda)

Em aditamento ao Requerimento nº 6/2019,

apresentado no âmbito desta comissão no dia 17

de outubro de 2019, requer, nos termos

regimentais a inclusão na audiência pública:

JOSMAR LENINE GIOVANNINI JUNIOR, membro

de comissões e grupos de estudos da OAB/SP e

FIESP, e líder do comitê de proteção de dados

pessoais e privacidade da ABPRH – Associação

Brasileira de Profissionais de Recursos Humanos.

Senhor Presidente,

Em aditamento ao Requerimento nº 6/2019, apresentado no âmbito desta

comissão no dia 17 de outubro de 2019, requer, nos termos do art. 255 do regimento

interno, a inclusão na audiência pública:

- JOSMAR LENINE GIOVANNINI JUNIOR, membro de comissões e grupos de

estudos da OAB/SP e FIESP, e líder do comitê de proteção de dados pessoais e

privacidade da ABPRH – Associação Brasileira de Profissionais de Recursos

Humanos.

JUSTIFICAÇÃO

Com a finalidade de fortalecer e enriquecer o debate se faz necessário o

presente requerimento.

Assim, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões,             de Outubro de 2019.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF